Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Борщовская  средняя  общеобразовательная школа

Погарского района  Брянской области
243561 Брянская область, Погарский район,

село Борщово, ул. А. Яковца,   дом 42 shk-borshhovo@yandex. ru тел 8(48349) 9-26-49
ОКПО 47885069  ОГРН 1023200915891   ИНН 3223004780      КПП 322301001

Приказ
от 30 августа 2023 года                                                                          № 102/3

О внедрении системы наставничества педагогически работников и назначении
куратора

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися» в целях повышения эффективности воспитательной и образовательной
деятельности МБОУ Борщовская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить систему наставничества педагогических работников в МБОУ Борщовская
СОШ с 04.09.2023г.

2. Назначить куратором внедрения системы наставничества педагогических
работников Легкую Оксану Александровну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе.

3. Куратору  внедрения системы наставничества педагогических работников:
- организовать обучение наставников - перед реализацией программы наставничества

и во время ее реализации;
- составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации в

соответствии с положением о наставничестве в МБОУ Борщовская СОШ;
- контролировать реализацию программ наставничества;
- проводить мониторинг эффективности реализации программ в соответствии с

графиком программы наставничества, подведение итогов осуществлять на
административном совещании в конце периода стажировки;

- анализировать обратную связь от участников программы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ Борщовская СОШ                                  Л.А. Холодняк

С приказом ознакомлены: О.А.Легкая

mailto:shk-borshhovo@yandex.ru

		2023-09-15T13:31:53+0300
	Холодняк Людмила Александровна